
Folketingets Kommunaludvalg har den 17. september 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 232 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Prehn (S).

Spørgsmål nr. 232:
’’Ministeren bedes oplyse, hvad status er på arbejdet i Arbejdsgruppen om 
kommunalpolitikernes rolle og arbejdsvilkår, der skulle have afrapporteret om 
2. del af kommissoriet 1. maj 2010.”

Svar:
Som følge af den måde, hvorpå konstitueringerne forløb i nogle kommuner ef-
ter kommunal og regionalvalget den 17. november 2009, blev det i februar 
2010 besluttet at udvide arbejdsgruppen om kommunalpolitikernes rolle og ar-
bejdsvilkårs kommissorium med følgende tillæg:

"Tillæg til kommissorium for arbejdsgruppen om kommunalpolitikernes 
rolle og arbejdsvilkår

Regeringen nedsatte i efteråret 2008 en arbejdsgruppe, som fik til opgave at 
sætte fokus på kommunalpolitikernes rolle og arbejdsvilkår efter kommunalre-
formen og kvalitetsreformen. Arbejdsgruppen skulle efter kommissoriet afrap-
portere endeligt den 1. maj 2010.

Kommunalbestyrelsernes konstituering efter kommunalvalget den 17. novem-
ber 2009 havde i en række kommuner et forløb, der gav anledning til en del 
omtale i medierne, idet der bl.a. opstod usikkerhed om indgåede konstitue-
ringsaftaler op til det konstituerende møde.

Arbejdsgruppen får derfor også til opgave at belyse, hvorvidt der kan peges på 
mulige ændringer i relevant lovgivning eller andre tiltag, som er egnede til at 
imødegå de ved kommunalvalget i 2009 påpegede uhensigtsmæssigheder.

Samtidig udskydes tidspunktet for arbejdsgruppens afrapportering fra 1. maj 
2010 til 1. oktober 2010."

Folketingets Kommunaludvalg blev ved brev af 16. februar 2010 (KOU alm. 
del - bilag 50) orienteret om udvidelsen af arbejdsgruppens kommissorium 
samt om udskydelsen af tidspunktet for arbejdsgruppens afrapportering fra 1. 
maj 2010 til 1. oktober 2010. 

I forbindelse med arbejdsgruppens belysning af de forskellige emner, som ar-
bejdsgruppen skal beskæftige sig med i sin 2. fase, har der vist sig behov for 
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yderligere tid til arbejdsgruppens overvejelser herom, herunder bl.a. spørgs-
målene om konstitueringsforløbene i kommunerne og styreformerne i de stør-
ste kommuner. 

Arbejdsgruppen forventer derfor at afrapportere ultimo 2010 om emnerne i ar-
bejdsgruppens 2. fase.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Maj Skytte Petersen


